
 

 
DELIB.N.112 DEL 28.02.2008- Igiene Pubblica.doc                                                                 pag. 1 di 5 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Organizzazione attività e assegnazione dirigenti medici al 

Servizio Igiene Pubblica. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Su proposta del Direttore del Direttore Sanitario,  

 
PREMESSO  

- che l’adozione dell’Atto Aziendale ha comportato un nuovo modello 

organizzativo del Dipartimento di Prevenzione, con una nuova 

formulazione delle strutture ad esso afferenti; 

- che il Servizio di Medicina Legale, in forza del disposto dell’Atto 

Aziendale, afferisce non più alla Igiene Pubblica ma al Dipartimento 

di Prevenzione; 

- che occorre dedicare altri due dirigenti medici a tempo pieno alle 

attività di medicina legale, individuati tra quelli operanti nell’ambito 

della Igiene Pubblica;  

- che per lo svolgimento delle attività di Igiene Pubblica nelle diverse 

sedi operative occorre disporre di almeno 4 medici a tempo pieno; 

 

DATO ATTO  

- che ai dirigenti medici del Dipartimento di Prevenzione è stato 

richiesto di esprimere la propria preferenza di destinazione tra le 

varie strutture del Dipartimento medesimo; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla attribuzione degli incarichi 

organizzativi interni al servizio medesimo, in particolare alla assegnazione 

dei singoli dirigenti medici alle sedi del Servizio, anche al fine di attivare in 

DELIBERAZIONE  n°112 del 28.02.2008 



 

 
DELIB.N.112 DEL 28.02.2008- Igiene Pubblica.doc                                                                 pag. 2 di 5 

modo compiuto tutte le funzioni atte a garantire la piena disponibilità ai 

cittadini delle attività correlate;  

 

SENTITO il responsabile del Dipartimento;  

 

SENTITO il responsabile del Servizio di Igiene Pubblica;  

 

TENUTO CONTO della disponibilità manifestata dai dirigenti medici del 

Dipartimento di prevenzione;  

 

VISTO il D.L.vo 502/92 e successive modificazioni, il quale dispone che 

l’organizzazione delle ASL è disciplinata dall’Atto Aziendale, 

 

VISTO l’articolo 9 della Legge Regionale 10/2006, che disciplina i 

contenuti e le modalità di adozione dell’Atto Aziendale, 

 

VISTO l’Atto Aziendale, che dispone, all’art. 28, la struttura del 

Dipartimento di Prevenzione e la collocazione della Igiene Pubblica nel suo 

ambito;  

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1072 del 30.12.1999, 

con la quale si attribuisce l’incarico di responsabile del Servizio Igiene 

Pubblica al dott. Ugo Stochino; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA la proposta del Direttore Sanitario; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 



 

 
DELIB.N.112 DEL 28.02.2008- Igiene Pubblica.doc                                                                 pag. 3 di 5 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

DELIBERA 

a). Di assegnare al Servizio Igiene Pubblica i sottoelencati dirigenti medici 

operanti nell’ambito del Dipartimento di Prevenzione: 

aa)   Dr. Gianni Contu; 

ba) Dr. Sergio Depau; 

ca)   Dr.ssa Tonina Mulas 

da) Dr. Germano Usai. 

 

b).  Di identificare gli ambiti del Servizio di Igiene Pubblica, 

temporaneamente ed in attesa del Regolamento del Servizio previsto 

dall’Atto Aziendale, come di seguito: 

aa) Lanusei, con riferimento ai comuni di Lanusei, Ilbono, 

Villagrande Strisaili, Arzana, Gairo, Loceri, Elini,  

ba) Tortolì, con riferimento ai comuni di Tortolì, Talana, Urzulei, 

Lotzorai, Barisardo, Cardedu, Girasole, Baunei, Triei; 

ca) Ierzu, con riferimento ai comuni di Ierzu, Tertenia, 

Perdasdefogu, Ulassai, Osini, Seui, Ussassai. 

 

c). Che il servizio e le attività di Igiene Pubblica siano svolte nelle sedi 

strutturali attualmente utilizzate negli ambiti di cui alla precedente 

lettera b). 

 

d). Di incaricare il direttore del Servizio di Igiene Pubblica di proporre alla 

direzione generale l’assegnazione dell’ambito di servizio a ciascun 

singolo dirigente, secondo parametri di oggettiva valutazione, 

espressamente richiamati, e tenuto conto delle opzioni già espresse dai 

singoli dirigenti in merito; 

 

e). Che la proposta di cui alla precedente lettera d). pervenga alla 

Direzione Generale entro e non oltre il 7 Marzo p.v.; 



 

 
DELIB.N.112 DEL 28.02.2008- Igiene Pubblica.doc                                                                 pag. 4 di 5 

 

f). Che le disposizioni di cui alla presente deliberazione siano operative a 

far data dal 16 Marzo 2008. 

 

g). Che il presente atto non grava sul bilancio in quanto privo di effetti 

economici aggiuntivi rispetto alla situazione esistente. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 

 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Il Direttore Servizio…….…….. 

Dott. ……NOME………. 

L’estensore 

Dott./Sig. ……NOME………. 



 

 
DELIB.N.112 DEL 28.02.2008- Igiene Pubblica.doc                                                                 pag. 5 di 5 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− …….
 


